1

2020年６月 11日

株 主 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ピ

代 表 者 名 代表取締役社長 河村 桂作

コ ー ド 番 号 ( J A S D A Q・コード 7 9 3 2 )

問 合 せ 先 取  締  役 大浦 顕逸

問合せ先電話番号 0 3 - 3 8 8 8 - 6 6 5 1

招集通知記載事項の一部訂正について

 当社「第 173回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に誤記がございましたので、ここに深くお

詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり訂正のご連絡をいたします。

記

１．訂正理由

 2020 年６月８日の適時開示『（訂正・数値データ訂正）「2020 年３月期 決算短信[日本基準](連結)」の

一部訂正について』でお知らせしたとおり、連結貸借対照表及び連結株主資本等変動計算書の一部の数

値データに訂正がありました。これに従い、招集ご通知も訂正いたします。

２．訂正箇所

（１）「第 173回定時株主総会招集ご通知」６ページ

１．企業集団の現況に関する事項（５）財産及び損益の状況の推移

（２）「第 173回定時株主総会招集ご通知」９ページ

１．企業集団の現況に関する事項（10）主要な借入先の状況

（３）「第 173回定時株主総会招集ご通知」20ページ

連結貸借対照表

（４）「第 173回定時株主総会招集ご通知」22ページ

連結株主資本等変動計算書

2

３．訂正内容

（１）「第 173回定時株主総会招集ご通知」６ページ

１．企業集団の現況に関する事項（５）財産及び損益の状況の推移

・第 173期（2019.4.1~2020.3.31）の項目

項  目 訂正前 訂正後

１株当たり純資産 9,692.87円 9,731.20円

純資産 28,418 百万円 28,528 百万円

１株当たり純資産グラフ内の第 173期数値 9,692.87 9,731.20

総資産／純資産グラフ内の第 173期純資産数値 28,418 28,528

【訂正前】（訂正箇所に下線＿を付しております）

(5) 財産及び損益の状況の推移

期  別
項  目

第170期
(2016.4.1～
2017.3.31)

第171期
(2017.4.1～
2018.3.31)

第172期
(2018.4.1～
2019.3.31)

第173期
(2019.4.1～
2020.3.31)

売 上 高 （百万円)

38,976 42,137 43,651 42,410

経 常 利 益 （百万円)

2,176 1,854 843 1,733

親会社株主に帰属
する当期純利益

（百万円)

1,894 949 172 1,271

一
株
当
た
り

当 期 純 利 益 （円)

131.72 330.08 59.84 441.90

純 資 産 （円)

1,854.48 9,630.96 9,527.35 9,692.87

総 資 産 （百万円)

65,282 69,026 67,910 67,652

純 資 産 （百万円)

27,099 28,167 27,907 28,418

3

【訂正後】（訂正箇所に下線＿を付しております）

(5) 財産及び損益の状況の推移

期  別
項  目

第170期
(2016.4.1～
2017.3.31)

第171期
(2017.4.1～
2018.3.31)

第172期
(2018.4.1～
2019.3.31)

第173期
(2019.4.1～
2020.3.31)

売 上 高 （百万円)

38,976 42,137 43,651 42,410

経 常 利 益 （百万円)

2,176 1,854 843 1,733

親会社株主に帰属
する当期純利益

（百万円)

1,894 949 172 1,271

一
株
当
た
り

当 期 純 利 益 （円)

131.72 330.08 59.84 441.90

純 資 産 （円)

1,854.48 9,630.96 9,527.35 9,731.20

総 資 産 （百万円)

65,282 69,026 67,910 67,652

純 資 産 （百万円)

27,099 28,167 27,907 28,528

4

（２）「第 173回定時株主総会招集ご通知」９ページ

１．企業集団の現況に関する事項（10）主要な借入先の状況

訂正前 訂正後

株式会社千葉興行銀行 株式会社千葉興業銀行

【訂正前】（訂正箇所に下線＿を付しております）

(10) 主要な借入先の状況

借 入 先 借 入 残 高

 百万円

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行 4,590

株 式 会 社 三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 銀 行 3,537

株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行 2,765

株 式 会 社 商 工 組 合 中 央 金 庫 1,568

み ず ほ 信 託 銀 行 株 式 会 社 1,360

株 式 会 社 千 葉 興 行 銀 行 1,341

【訂正後】（訂正箇所に下線＿を付しております）

(10) 主要な借入先の状況

借 入 先 借 入 残 高

 百万円

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行 4,590

株 式 会 社 三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 銀 行 3,537

株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行 2,765

株 式 会 社 商 工 組 合 中 央 金 庫 1,568

み ず ほ 信 託 銀 行 株 式 会 社 1,360

株 式 会 社 千 葉 興 業 銀 行 1,341

5

（３）「第 173回定時株主総会招集ご通知」20ページ

連結貸借対照表

項  目 訂正前 訂正後

負債の部 固定負債 18,436 百万円 18,325 百万円

負債の部 固定負債 繰延税金負債 856百万円 905百万円

負債の部 固定負債 退職給付に係る負債 2,391百万円 2,232百万円

負債合計 39,234 百万円 39,124 百万円

純資産の部 その他の包括利益累計額 9,048百万円 9,159百万円

純資産の部 その他の包括利益累計額

退職給付に係る調整累計額
△433百万円 △323百万円

純資産合計額 28,418 百万円 28,528 百万円

【訂正前】（訂正箇所に下線＿を付しております）

連 結 貸 借 対 照 表

(2020年３月31日現在)

科      目 金  額 (百万円) 科      目 金  額 (百万円)
(資 産 の 部 )  (負 債 の 部 )

流 動 資 産 23,693 流 動 負 債 20,798
現 金 及 び 預 金 4,180 支払手形及び買掛金 7,843
受取手形及び売掛金 7,630 短 期 借 入 金 6,045
商 品 及 び 製 品 8,001 １年内返済予定の長期借入金  4,386
仕 掛 品 641 リ ー ス 債 務 44
原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,868 未 払 法 人 税 等 259
未 収 還 付 法 人 税 等 6 未 払 消 費 税 等 39
未 収 消 費 税 等 844 賞 与 引 当 金 466
そ の 他 595 役 員 賞 与 引 当 金 53
貸 倒 引 当 金 △75 ポ イ ン ト 引 当 金 52

固 定 資 産 43,957 そ の 他 1,607
有 形 固 定 資 産 39,392 固 定 負 債 18,436
建 物 及 び 構 築 物 9,359 社 債 200
機械装置及び運搬具 2,272 長 期 借 入 金 9,296
土 地 27,490 長 期 未 払 金 807
リ ー ス 資 産 28 リ ー ス 債 務 116
建 設 仮 勘 定 76 繰 延 税 金 負 債 856
そ の 他 165 再評価に係る繰延税金負債 4,059

無 形 固 定 資 産 320 役員退職慰労引当金 532
リ ー ス 資 産 124 退職給付に係る負債 2,391
そ の 他 196 資 産 除 去 債 務 6

投 資 そ の 他 の 資 産 4,244 そ の 他 171
投 資 有 価 証 券 3,670 負 債 合 計 39,234
長 期 貸 付 金 33 (純 資 産 の 部 )
繰 延 税 金 資 産 249 株 主 資 本 18,830
破 産 更 生 債 権 8 資 本 金 4,404
そ の 他 378 資 本 剰 余 金 1,930
貸 倒 引 当 金 △96 利 益 剰 余 金 12,533

繰 延 資 産 1 自 己 株 式 △38
  その他の包括利益累計額 9,048

  その他有価証券評価差額金 664
  繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 9
  土 地 再 評 価 差 額 金 8,746

  為 替 換 算 調 整 勘 定 62
  退職給付に係る調整累計額 △433

  非 支 配 株 主 持 分 538
  純  資  産  合  計 28,418

資  産  合  計 67,652 負債及び純資産合計 67,652

6

【訂正後】（訂正箇所に下線＿を付しております）

連 結 貸 借 対 照 表

(2020年３月31日現在)

科      目 金  額 (百万円) 科      目 金  額 (百万円)
(資 産 の 部 )  (負 債 の 部 )

流 動 資 産 23,693 流 動 負 債 20,798
現 金 及 び 預 金 4,180 支払手形及び買掛金 7,843
受取手形及び売掛金 7,630 短 期 借 入 金 6,045
商 品 及 び 製 品 8,001 １年内返済予定の長期借入金  4,386
仕 掛 品 641 リ ー ス 債 務 44
原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,868 未 払 法 人 税 等 259
未 収 還 付 法 人 税 等 6 未 払 消 費 税 等 39
未 収 消 費 税 等 844 賞 与 引 当 金 466
そ の 他 595 役 員 賞 与 引 当 金 53
貸 倒 引 当 金 △75 ポ イ ン ト 引 当 金 52

固 定 資 産 43,957 そ の 他 1,607
有 形 固 定 資 産 39,392 固 定 負 債 18,325
建 物 及 び 構 築 物 9,359 社 債 200
機械装置及び運搬具 2,272 長 期 借 入 金 9,296
土 地 27,490 長 期 未 払 金 807
リ ー ス 資 産 28 リ ー ス 債 務 116
建 設 仮 勘 定 76 繰 延 税 金 負 債 905
そ の 他 165 再評価に係る繰延税金負債 4,059

無 形 固 定 資 産 320 役員退職慰労引当金 532
リ ー ス 資 産 124 退職給付に係る負債 2,232
そ の 他 196 資 産 除 去 債 務 6

投 資 そ の 他 の 資 産 4,244 そ の 他 171
投 資 有 価 証 券 3,670 負 債 合 計 39,124
長 期 貸 付 金 33 (純 資 産 の 部 )
繰 延 税 金 資 産 249 株 主 資 本 18,830
破 産 更 生 債 権 8 資 本 金 4,404
そ の 他 378 資 本 剰 余 金 1,930
貸 倒 引 当 金 △96 利 益 剰 余 金 12,533

繰 延 資 産 1 自 己 株 式 △38
  その他の包括利益累計額 9,159

  その他有価証券評価差額金 664
  繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 9
  土 地 再 評 価 差 額 金 8,746

  為 替 換 算 調 整 勘 定 62
  退職給付に係る調整累計額 △323

  非 支 配 株 主 持 分 538
  純  資  産  合  計 28,528

資  産  合  計 67,652 負債及び純資産合計 67,652

7

（４）「第 173回定時株主総会招集ご通知」22ページ

連結株主資本等変動計算書

項  目 訂正前 訂正後

その他の包括利益累計額 退職給付に係る調整累計額

株主資本以外の項目の当期変動額(純額) △191百万円 △81百万円

当期変動額合計 △191百万円 △81百万円

当期末残高 △433百万円 △323百万円

その他の包括利益累計額 その他の包括利益累計額合計

株主資本以外の項目の当期変動額(純額) △681百万円 △571百万円

当期変動額合計 △681百万円 △571百万円

当期末残高 9,048百万円 9,159百万円

純資産合計

株主資本以外の項目の当期変動額(純額) △644百万円 △534百万円

当期変動額合計 510百万円 621百万円

当期末残高 28,418 百万円 28,528 百万円

【訂正前】（訂正箇所に下線＿を付しております）

連結株主資本等変動計算書

( 自
至

2019
2020

年
年
４
３
月
月
１
31
日
日 )

（単位：百万円)

（ 省 略 ）

その他の包括利益累計額
非 支 配
株主持分

純 資 産
合 計

その他
有価証券
評価差額金

繰 延
ヘッジ損益

土地再評価
差 額 金

為替換算
調整勘定

退職給付に係る
調整累計額

その他の
包括利益
累計額合計

当 期 首 残 高 1,085 △3 8,775 114 △242 9,730 502 27,907
当 期 変 動 額
剰 余 金 の 配 当        △143
親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益        1,271
土地再評価差額金の取

崩        29

自 己 株 式 の 取 得        △0
株主資本以外の項目の
当期変動額 ( 純額 ) △421 12 △29 △52 △191 △681 36 △644

当 期 変 動 額 合 計 △421 12 △29 △52 △191 △681 36 510
当 期 末 残 高 664 9 8,746 62 △433 9,048 538 28,418

8

【訂正後】（訂正箇所に下線＿を付しております）

連結株主資本等変動計算書

( 自
至

2019
2020

年
年
４
３
月
月
１
31
日
日 )

（単位：百万円)

（ 省 略 ）

その他の包括利益累計額
非 支 配
株主持分

純 資 産
合 計

その他
有価証券
評価差額金

繰 延
ヘッジ損益

土地再評価
差 額 金

為替換算
調整勘定

退職給付に係る
調整累計額

その他の
包括利益
累計額合計

当 期 首 残 高 1,085 △3 8,775 114 △242 9,730 502 27,907
当 期 変 動 額
剰 余 金 の 配 当        △143
親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益        1,271
土地再評価差額金の取

崩        29

自 己 株 式 の 取 得        △0
株主資本以外の項目の
当期変動額 ( 純額 ) △421 12 △29 △52 △81 △571 36 △534

当 期 変 動 額 合 計 △421 12 △29 △52 △81 △571 36 621
当 期 末 残 高 664 9 8,746 62 △323 9,159 538 28,528

以 上

	(5) 財産及び損益の状況の推移
	(5) 財産及び損益の状況の推移
	(10) 主要な借入先の状況
	(10) 主要な借入先の状況